Las salas seran aseadas diariamente por el personal de limpieza y deberan contar con Ios 

elementos necesarios para asegurar un adecuado descanso de los profesionales cuando 

no realicen tareas. 

ARTICULO DECIMOTERCERO: Salarios: 

A la firma del presente convenio se acuerda que el salario bruto del medico de guardia 

sera de $ 1446 (pesos mil cuatrocientos cuarenta y seis) por una guardia de doce horas 

y de pesos $ 2892 (pesos dos mil ochocientos noventa y dos) por una guardia de 

veinticuatro horas. Se deja aclarado que se trata de un valor minimo de referencia a la 

firma del COr.y\A«imismo se acuerda que el 30.6.2017 se discutiran y fijaran nuevas 

pautas economicas y de trabajo. Los valores de convenio nunca podran estar por debajo